
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e mail caic88400r@istruzione.it 

posta certificata:caic88400r@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoguspini.edu.it 

 
All’albo 
Al sito 

 
 
 

Oggetto: determina indizione avviso ad evidenza pubblico tutor interni Progetto Fondi Strutturali Europei-

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Codice identificativo CUP 

10.2.2A FDRPOC-SA-2022-54 J24C22000100001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

mailto:CAIC88400R@ISTRUZIONE




VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 
 

VISTA  la nota autorizzativa MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 con la quale viene comunicata 

l’autorizzazione del Progetto PON Socialità e Accoglienza presentato da questo Istituto nell’ambito della 

programmazione di cui sopra; 

VISTO il Programma Annuale (approvato dal Consiglio di Istituto in data 21/01/2022, con delibera n°3; 

VISTA l’acquisizione a bilancio in data 28.06.2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA  la necessità di impiegare n 6 (SEI) figure professionali per lo svolgimento delle attività di tutor 
interno nell’ambito del PON in oggetto per i sei moduli di seguito elencati: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Tipologia modulo e titolo 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA-                2022-54 I piccoli e il teatro Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Parfait Competenza 
multilinguistica 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Laboratorio di coding Competenza in Scienze, 
Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Arriva l'orchestra Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Noi e l'alimentazione Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

En francais Competenza 
multilinguistica 

 
 

MODULO DURATA DESTINATARI LUOGO PERIODO 

LINGUA 
FRANCESE 
Parfait 

30 h alunni coinvolti: 20 
(Alunni  terza e 
quarta Primaria) 

Scuola Primaria 
Pabillonis; 

Settembre-Novembre 2022 

TEATRO 
I piccoli e il teatro 

30 h  alunni coinvolti: 20 
(Alunni  Primaria) 

Scuola Primaria 
Pabillonis; 

Settembre-Novembre 2022 

EDUCAZIONE 
ALIMENTARE 
Noi e 
l’alimentazione 

30 h Alunni coinvolti: 20 
Scuola Secondaria 
di primo grado 

Scuola Secondaria 
Guspini-Pabillonis 

Novembre 2022-Gennaio 
2023 

CODING 
Laboratorio di 

30 h Alunni coinvolti: 20 
Scuola Secondaria 

Scuola Secondaria Settembre-Novembre 2022 



coding 
 

di primo grado Guspini-Pabillonis 

PRATICA 
MUSICALE 
Arriva l’orchestra 

30 h Alunni coinvolti: 20 
Scuola Secondaria 
di primo grado 

Scuola Secondaria 
Guspini-Pabillonis 

Novembre-Dicembre 2022 

LINGUA 
FRANCESE 
En francais 

30 h Alunni Scuola 
Secondaria 

Scuola Secondaria 
Guspini-Pabillonis 

Novembre-Dicembre 2022 

 
DETERMINA 

Art.1  

l’indizione di un Avviso a evidenza pubblica per la selezione, per soli titoli, delle figure professionali di 6 (SEI) 

tutor interni da utilizzare, con lettera di incarico, per la realizzazione delle attività previste nell’ambito 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

Art.2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica, per l'individuazione dei 
professionisti richiesti, rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti 
norme; 

Art.3 
L'incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti richiesti. 
Gli incarichi potranno essere ripartiti anche tra più professionisti qualora il primo in graduatoria rinunciasse 
alla parte del monte ore complessivo. Potranno, inoltre, essere conferiti più di un incarico allo stesso docente, 
purché in possesso dei requisiti richiesti e previa candidatura per tutti i moduli. 
 
Art.4 
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall'apposito Avviso che sarà 
pubblicato all'albo on line e sul sito web della scuola. 
 

Art.5 
 
L’importo orario corrisposto sarà: 
 
TUTOR INTERNO: € 30,00/ora lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto 
dalla normativa vigente.  
 
 
Art.6 

Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 agosto 2023. 
 
Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Giuliana Angius 

  Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuliana Angius 
                                                                                                         [firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 


		2022-07-27T14:21:49+0200
	GIULIANA ANGIUS




